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Forslag til lov om ændring af forskellige love (Forenkling, harmonisering og objektivering 
af reglerne for inddrivelse af gæld til det offentlige samt mulighed for anvendelse af digitale 
lønsedler)

Ovennævnte lovforslag var ifølge regeringens lovprogram for 2004/2005 berammet til 

fremsættelse i feb. I. Det fremgik endvidere af lovprogrammet, at forslaget er en del af 

kommunalreformen. Som følge af folketingsvalget har forslaget endnu ikke været udsendt i 

høring, men forventes fremsat senere i denne samling.

Forslaget forenkler, harmoniserer og objektiverer reglerne for den offentlige inddrivelse 

således, at ensartetheden og effektiviteten øges og forslaget er varslet i bemærkningerne til de 

2 lovforslag vedr. strukturen på inddrivelsesområdet, som tidsmæssigt følger de øvrige 

kommunalreformslag.

Forslaget indeholder herudover ændring af kildeskattelovens § 84 (digitale lønsedler), som 

ikke vedrører kommunalreformen.

De væsentligste elementer i forslaget er således:

1. Objektivering og forenkling af reglerne for eftergivelse og henstand i 

opkrævningsloven i overensstemmelse med justitsministerens lovforslag om ændring 

af konkursloven og konkursskatteloven (Revision af reglerne om gældssanering).

2. Indsættelse af hjemler til eftergivelse efter reglerne i opkrævningsloven i en lang 

række love på andre ministeriers områder, således at der skabes ens regler for 

eftergivelse på tværs af restancetyper.

3. Forenkling af reglerne for lønindeholdelse i kildeskatteloven, herunder a) 

betalingsevnevurdering i overensstemmelse ovennævnte lovforslag, b) ophævelse af 

den maksimale indeholdelsesprocent på 20 pct. og c) bemyndigelse til at fastsætte 

retningslinier for den automatiserede praksis vedr. lønindeholdelse som anvendes i 

bl.a. Inddrivelsesenheden.  

4. Indsættelse af hjemmel til udpantning eller lønindeholdelse i en række love, hvor disse 

i forvejen ikke findes. 

5. Der foreslås regler, som gør det muligt for arbejdsgivere at give underretningen til 

ansatte om indeholdt A-skat digitalt.
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